ban Thường vụ Quốc hội Khóa XIV quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, 

quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Tòa án. 

Tuyên xử: 

[1] Đình chỉ việc giải quyết đối với yêu cầu phản tố của bị đơn buộc nguyên 

đơn ông Nguyễn Văn Đ phải chịu phạt cọc đối với bị đơn với số tiền là 

2.100.000.000đ (hai tỷ, một trăm triệu đồng). 

[2]  Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn, ông Nguyễn Văn Đ đối 

với bị đơn, bà Trần Thị Thanh H về việc “Tranh chấp hợp đồng đặt cọc”. 

Hủy các hợp đồng đặt cọc ngày 07/3/2022 và hợp đồng đặt cọc ngày 

11/3/2022 được ký kết giữa ông Nguyễn Văn Đ và bà Trần Thị Thanh H.

[...]

toàn bộ Bản án dân sự sơ thẩm số 13/2024/DS-ST ngày 03/7/2024 của Tòa án nhân 

dân huyện Bố Trạch. 

1. Đình chỉ việc giải quyết đối với yêu cầu phản tố của bị đơn buộc nguyên 

đơn ông Nguyễn Văn Đ phải chịu phạt cọc đối với bị đơn với số tiền là 

2.100.000.000đ (hai tỷ, một trăm triệu đồng). 

2. Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn ông Nguyễn Văn Đ đối với 

bị đơn bà Trần Thị Thanh H về việc “Tranh chấp hợp đồng đặt cọc”; Chấp nhận 

yêu cầu phản tố của bị đơn về hủy hai hợp đồng đặt cọc. 

- Hủy hợp đồng đặt cọc ngày 07/3/2022 và hợp đồng đặt cọc ngày 11/3/2022